- 1 -

中共龙港市委市政府办公室

关于印发《加强招商引资工作的八条意见》

的通知

各片区，市直属各单位：

《加强招商引资工作的八条意见》已经市委市政府研究

同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共龙港市委市政府办公室

2020 年 4 月 15 日

中共龙港市委市政府办公室文件
龙办发„2020‟50 号

 - 2 -

加强招商引资工作的八条意见

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

紧紧围绕浙江省“两个高水平”、温州市“两个健康”先行

区建设要求，充分发扬龙港的改革创新精神，加快招引内外

（含港澳台）资企业来龙投资，全力打造全国新型城镇化改

革示范区、民营经济创新发展示范区，经研究，特制定以下

意见。

一、加大财政奖励力度

1.对新引进经认定属于战略性新兴产业的投资超两亿元

且外来投资占比超 50％的境内投资项目、投资超 1000 万美元

的外资项目，自正常经营之日起形成的地方财政贡献（增值

税、所得税、城市维护建设税，下同）给予 6 年的奖励，前

三个纳税年度可按100％予以奖励，后三个纳税年度可按50％

予以奖励。其他类型重大产业项目、首次落户龙港市世界 500

强企业投资项目实行“一事一议”。

2.对总部企业及贸易回归企业自认定次月起，根据地方

财政贡献情况给予 6 年的奖励。其中，前三年可按地方财政

贡献 85%以上的比例给予奖励，具体幅度实行“一事一议”；

后三年根据地方财政贡献情况给予分档奖励（具体按照《龙

港市发展总部经济与促进贸易回归实施办法》执行）。

二、加强用地用房保障

 - 3 -

3.优先支持重大招商引资项目的用地需求，确保“数字

经济”一号工程、高端装备、生命健康、清洁能源等战略性

新兴产业项目，总部经济、高端酒店、教育医疗、文旅休闲、

现代物流以及其他符合龙港经济高质量发展要求的重大招商

引资项目用地需求。

4.对新引进经认定属于战略性新兴产业的投资超两亿元

且外来投资占比超 50％的境内投资项目、投资超 1000 万美元

的外资项目，固定资产投资强度及投产后产值、税收达到投

资承诺的，给予片区工业土地指导价 30%的奖励；投资规模超

10 亿元的工业制造业项目以及其他类型重大产业项目，实行

“一事一议”。

5.战略性新兴产业项目租用政府持有用房的，可以采取

先租后让方式。战略性新兴产业项目经认定后，所租用的生

产性用房以不高于 5000平方米为基数 3年内免租金，如企业

在租期满后需要购买的，可以按成本价购买。办公用房以不

高于 500 平方米为基数 3 年内免租金，如企业在租期满后需

要购买的，可以按成本价购买。

三、提高招才引智补助

6.对成功引进经认定属于战略性新兴产业的投资超两亿

元且外来投资占比超 50％的境内投资项目、投资超 1000万美

元的外资项目的中介机构或中介人（非政府工作人员），按

照投资总额 3‰进行奖励，根据项目实际投资进展情况分期兑

现，单个项目奖励不超过 300 万元。

 - 4 -

7.新引进的高级人才按龙港市引进高层次人才相关优惠

政策执行。服务于战略性新兴产业项目的高级人才扶持政策

还可以实行“一事一议”。

四、其他优惠政策

8.进一步简化优惠政策兑现流程，设立招商专员实行全

程代办。对行政事业性收费规定标准有幅度的，以低限为基

准减半征收，无幅度的一律减半征收。新引进的来龙投资的

三产项目，其用水、用电价格按工业用水、用电价格执行。

本意见自发布之日起施行；在执行过程中，国家政策另

有规定的，按国家政策执行；本政策由龙港市重大招商引资

项目联席会议办公室负责解释。

 中共龙港市委市政府办公室           2020 年 4月 15 日印发

	2020-04-17T09:20:34+0800
	中共龙港市委市政府办公室
	0